
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

2 8 -10- 2019 ^

5^ (> fc 0

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада

Broj: 02-05-38181-8/19 
Sarajevo, 24.10.2019. godine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (’’Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst, 37/14 - Ispravka), i čl. 9. stav (1) tačka h), 
80. stav (2) i 164. stav (1) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Šarajevo“, 
broj: 33/17), Vlada Kantona Sarajevo, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade, na 
44. sjednici održanoj 24.10.2019. godine, donijela je

ODLUKU
0 proširenju broja i strukture studenata koji se mogu upisati 

u prvu studijsku godinu I i II eiklusa studija na Univerzitetu u Sarajevu
u studijskoj 2019./2020. godini

I
Utvrđuje se dodatni broj i struktura studenata koji se mogu upisati u prvu studijsku godinu I ciklusa 
studija na organizacionim jedinicama Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2019./2020. godini, kako 
slijedi:

1. Mašinski fakultet Univerziteta u Sarajevu
a) Procesno inženjerstvo - 2 studenta (redovan studij).

Utvrđuje se dodatni broj i struktura studenata koji se mogu upisati u prvu studijsku godinu II 
ciklusa studija na organizacionim jedinicama Univerzitetu u Sarajevu u studijskoj 2019./2020. 
godini, kako slijedi:

1. Pravni fakultet Univerziteta u Sarajevu
a) Pravno-ekonomski smjer - 10 studenata (DL studij);
b) Državno-pravni smjer - 10 studenata (DL studij);
c) Krivično-pravni smjer - 10 studenata (DL studij);
d) Građansko-pravni smjer - 10 studenata (DL studij);
e) Komparativno-pravni smjer - 10 studenata (DL studij).

2. Fakultet političkih nauka Univerziteta u Sarajevu
a) Zurnalistika/Komunikologija - 10 studenata (vanredni studij);
b) Sigurnosne i mirovne studije - 35 studenata (vanredni studij).

3. Filozofski fakultet Univerziteta u Sarajevu
a) Pedagogija (jednopredmetni studij) - 10 studenata (vanredni studij).

4. Fakultet zdravstvenih studija Univerziteta u Sarajevu
a) Laboratorijske tehnologije - 1 student (redovan samofmansirajući studij);
b) Laboratorijske tehnolofgije - 10 studenata (vanredni studij);



c) Radiološke tehnologije - 3 studenta (vanredni studij);
d) Sanitarno inženjerstvo - 6 studenata (vanredni studij);
e) Zdravstvena njega - 6 studenata (vanredni studij).

5. Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu
a) Biokemija i fiziologija - 8 studenata (redovan samoflnansirajući studij);
b) Ekologija - 5 studenata (redovan samofmansirajući studij);
c) Ekologija - 1 student (vanredni studij);
d) Genetika - 4 studenta (redovan samofinansirajući studij);
e) Genetika - 2 studenta (vanredni studij);
f) Mikrobiologija - 8 studenata (redovan samofinansirajući studij);
g) Mikrobiologija - 5 studenata (vanredni studij).

II
Zadužuje se Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo da prati realizaciju ove 
odluke.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Kantona 
Šaraj evo“.

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo
2. Zamjenica predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo, gđa. Danijela Kristić
3. Premijer Kantona Sarajevo

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo
5. Univerzitet u Sarajevu (putem Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade)
6. Za objavu u “Službenim novinama Kantona Sarajevo”
7. Evidencija
8. Arhiva

web; http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: ssv@ssv.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax:+ 387 (0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

ј>|/ '■ ‘Џ, CERTч \ «

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:ssv@ssv.ks.gov.ba

